
Hvad siger børn og unge selv om det, der hjælper - og hindrer - dem i at blive en del af
værdifulde fællesskaber? Og hvad betyder vores rolle som voksne, fagprofessionelle og
beslutningstagere, når fællesskaber ikke opstår af sig selv?
                                                                                                                                                                    
Børnesagens Fællesråd inviterer til konference med ny indsigt og samtaler om, hvordan vi
sikrer alle børn og unge ikke kun adgang men også reel mulighed for at blive en del af
fællesskabet - med særligt fokus på de børn og unge, som har det ekstra svært. Kom og vær
med, når vi offentliggør vores nye indsigtsafdækning efter samtale med og rundspørge blandt
ca. 80 børn og unge i kontakt med vores medlemmer om:

De betydningsfulde voksnes rolle i at bygge broen til og skabe trygge rammer for
fællesskabet
Det digitales betydning for tilhør – alene og i de fysiske fællesskaber
Børn og unges blik på, hvordan voksne inddrager dem bedst

Du inviteres ikke kun til at lytte men også til at dele din viden og sammen drøfte, hvordan vi på
tværs af beslutningstagere og organisationer - hver især og sammen - kan støtte børnene og
de unge, så de får styrket deres oplevelse af at høre til og lykkedes.

Vi vil fra scenen blandt andre skulle lytte til en ung fra Ungdomsringen, som i samtale med sin
pædagog fortæller om, hvordan det møde gjorde en særlig forskel. Jon Kristian Lange fra
Julemærkefonden gør os klogere på digitale fællesskaber – og samspillet med at forebygge
ensomhed. Ayse Kosar fra Center for Ungdomsstudier stiller skarpt på, hvordan vi kvalificerer
vores arbejde og indsatser til bedre at møde børnene og de unges behov. Og Sofie Hugo fra
Børnehjælpsdagen vil med afsæt i deres arbejde med at styrke anbragte børns handlekraft
stille kritisk på, hvordan vi sammen skaber værdifulde fællesskaber for ALLE børn.

Vi håber, du vil være med.

HVOR/HVORNÅR

Onsdag d. 25. februar kl. 9:30-13:00
Nationalmuseets festsal

INVITATION 

TILMELDING
Tilmeld dig her 

Børnesagsprisen uddeles på
konferencen i samarbejde med

Fodboldfonden til en
organisation, der yder en særlig

indsats til børn og unge i udsathed.
Kender du en egnet kandidat?

Så indstil dem her

Når fællesskabet ikke er givet – konference om børn og unges
perspektiver på vejen ind i fællesskabet

https://conferencemanager.events/brnesagensfllesrad-konference2026/conference
https://conferencemanager.events/brnesagensfllesrad-konference2026/conference
https://www.boernesagen.dk/boernesagsprisen/

